De episcopo qui leprosi nares lingens gemmam decidente^r suscep^t. c. xxxij. **T**em de episcopo Halsb^zenze qui leprosu^m comūcans vomitu^m eius sump^sit. cum sacramentum eieisset c. xxxiiij. **D**e odore aromatico in pascha. c. xxxiiij. **D**e passione Christi. c. xxxv. **D**e sancto spiritu c. xxxvi.
De henrico conuerso. et columba quam vidit super caput Hermanni p^ooris. c. xxxvij. **D**e monacho in cuius capite visa est columba cum legeret euangelium. c. xxvij. **D**e sanctimoniali cui mentaliter ossum ē sacramētum sancte trinitatis. c. xxxix. **C**qua similitudine electi dicantur membra Christi. c. xl. **D**e angelis. c. xli. **D**e virgine que per angelum liberata est a stimulo carnis. c. xlj. **D**e conuerso qui angelum frequenter vidit et dicens gratiam perdidit. c. xljj. **Q**uid operetur angelus bonus siue malus circa hominem. c. xliij. **D**e sorore christina que vidit angelum presentatorem animarum. c. xlv. **D**e hominibus qui viderunt reliquias montis Hainsberg transmigrare in Stromberg. c. xlii. **D**e militibus templi. quos pagani videre non potuerunt du^r horas suas dicere. c. xlviij. **D**e patri archis et prophetis. c. xlviij. **D**e monacho clareuallis qui sanctum Johā nem baptistam diligit. c. xlir. **T**em de sanctimoniali cuiusdem precursori dilectrice. capitulū. l. **D**e duobus sanctimonialibus contendentibus pro sancto Johanne baptista atq^z euangelista. c. li. **D**e canonico Bunnense. quez sanctus Johānes baptista trusit. c. lij. **D**e mercatore cui meretrix vē didit brachium sancti Johannis baptiste. c. liij. **D**e dente eiusdem qui est apud nos et de virtutibus per eum factis. c. liij. **D**e apostolis. c. lv. **D**e femina sortilega. que sanctum Andream repudiauit. c. lvi. **D**e pelle vrsina sancto Andree empta per quā mare furens sedatum est. c. lvij. **D**e homine per sanctum Jacobum a suspendio liberato. c. lvij. **D**e Herardo militi quem dyabolus de ecclesia sancti Thome in india in momento trāstulit in terram suaz. c. lx. **D**e dente sancti Bartholomei de quo sanguis exiuit cum deberet diuidi. c. lx. **D**e femina que sanctum Judam contempserit. capitulū. lxi. **D**e bracatrice ecclesie sanctorum Apostolorum cuius dominus inter flamas miraculose seruata ē. c. lxiij. **D**e Carolo ciue qui lapides ad fundamenta ecclesie eorundem Apostolorum obtulit. c. lxxij. **D**e martiribus. capitulū. lxiij. **D**e reuelatione martiris nostri capitulū. lxv. **D**e sanctis ante alkazer in aere visis per quos Christiani adepti sūt victoriam. capitulū. lxvi. **D**e reliquijs martirum qui Bernardum in latere stimulauerunt cum illicite moueretur. capitulū. lxvij. **D**e dente sancti Nicolai in Bruwilre. capitulū. lxvij. **C**quare beatus Thomas canariensis plus ceteris martiribus miraculis choruscet. capitulū. lxxic. **D**e freno per quod multa siebant miracula cum eiusdem martiris esse

Octaua distinctio.

De diversis visionibus.

Ecclaretur et non esset capitulum.lxxviii **D**e confessoribus. capitulum.lxxi.

Be conuerso cui sanctus Nicolaus apparuit in choro. capitulum.lxxii.

Be fure quem idem confessor a patibulo liberauit. capitulum.lxxiii.

Be Adam monacho quem sanctus Nicolaus cum sancto Paterniano ab infirmitate sanauerunt. capitulum.lxxviii **D**e pueri opilione cui sanctus Nicolaus mortem suam predixit. capitulum.lxxv **D**e tabula sancti Nicolai apud porcetum. capitulum.lxxvi. **D**e magistro Johanne cui in firmanti sanctus Martinus et sanctus Bodehardus succurrerunt. capitulum.lxxvii. **D**e Herardo abbate clarcuallis cui sanctus Eucharius eus socijs apparuit. capitulum.lxxviii. **D**e virginibus. capitulum. lxxix. **D**e Theoderico episcopo Liuvonie qui sanctam Mariam magdalenam viduis et sanctam Margaretam virginibus assistere vidit cum eas velaret. capitulum.lxxx. **D**e Arnaldo monacho Wilariensi quem sancta Maria magdalena tactu sanavit. capitulum.lxxxii. **D**e abbatissa in houene cui oculos sancta Luchildis curauit. capitulum.lxxxiii. **D**e imagine sancte Katherine ibidem capitulum.lxxxiv. **B**e osse sancte Katherine quod oleum stillauit. capitulum.lxxxv.

Be sacris tribus virginibus que de Folkenrode reuurse sunt Coloniam. capitulum. lxxxv.

Item de duabus virginibus vndeциim milium que per reuelationem sunt inuente et nobis donate. capitulum.octogesimumsextum.

De viatore qui de earum reliquijs miraculose obtinuit. capitulum.octogesimumseptimum.

De conuerso quem sacra virgo in somnis osculabatur. capitulum.octogesimumoctauum.

De osse equino qd de eorum reliquijs miraculose proiectum est capitulum.octogesimumnonum.

De puela que ad himnum Te deum laudamus chorum psallentiam in celum transferre vidit. capitulum.nonagesimum.

De hys que Hermanus abbas vidit de loco nostro. capitulum.nonagesimumprimum.

De Rudolpho qui illatis manibus timuit tangere asperzorium. capitulum.nonagesimumsecundum.

De monacho qui in excessu factus propriam vidit animam. capitulum.nonagesimumtertium.

De sanctimoniali que propter defectum viuis pictancie mirifice consolata est. capitulum.nonagesimumquartum.

De conuerso qui dicendo perdidit dulcedinem diuinitus concessa.c.xci.

De viatore prophetici spiritus qui apparuit Henrico conuerso.c.xvi.

De Rudolpho canonico de Aldensele cui viri candidi horas canonicas decantauerunt.c.xcvij.

Incipit octauia distinctio de diversis visionib⁹.

Irari poteris quare distinctionem diversarū visio nū ad octauum distulerim locum. Non absq; ratiōe et causa sacramenti noueris hoc factum. Hic ut enīz Christus in euangelio scalam cōposituit ex octo beatitudinib⁹. per quam celos ascendere possit omnis Christianus. Ita in hac distinctione scala erigenda est ex totidem ordinib⁹ per quaz humane visioni condescendat celestis exercitus. Duo latera huius scale duo sunt genera visionum corporalis scilicet et spiritualis. Ita tñ ut per spiritualem omis visio intelligatur in qua solus spiritus operaēt.

Apollonius. Que est visio corporalis? Cesarius. Cū aliqua dei dono corporis vident et p illa aliquid signat ut sic Ihesus vident curr igneos i rapto Ihesus et rer Balthasar articulos man⁹ scribētis i parietes. Hac visio sepe āgeli nec nō et aie sāctoz in subiectis corporibus a mortalib⁹ oculis corporeis contēplantur ut postea dicetur sub exemplis. Apollonius. Que est visio spiritualis? Cesarius. Que sit per imagines sine corporibus ut fieri solet in exthasi et in sōni. Sub hac cōprehēdām⁹ et visiōne intellectualē licet multū ab ea differat quā quidā dicitū esse triplicem Enigmaticā scilicet quā habēt viatores. presentariā qua vtantur ciues et mediastinā quā habuerūt Adam et Eua in Paradiso. Apollonius. Quid est visio intellectualis? Cesarius. Visio intellectualis sive mētāl est. qñ nec corpora nec imagines rep̄ videntur sed in incorporeis substancijs intuitus mentis mira dei figitur potētia. In supremo gradu hui⁹ scāle locemus Christū qui deus est et homo. caput et origo sāctoz omnium. In secūdo gradu descēdēdo ordinē āgelorum. in tertio gradu ordinem patriarcharū atq; prophetarū. in quarto gradu ordinē apostolorū. in quinto gradu ordinē martirū. in sexto gradu ordinē. confessorū. in septimo gradu ordinē virginū viduaz et cōtinētū. in octavo gradu visionē quarūlibet rerū miraculose apparetū. Mouitius. Quali modo sive in qualib⁹ formis celestes spiritus vtrū sint angeli seu humani. mortalibus se videntib⁹ exhibeāt. magis exēplis qz sentencij scire desidero. pmissa tñ prius visione dei ac salvatoris dñi nostri Ihesu Christi. Cesarius. Invoca mecum spiritū sanctū qui ab ipso pcedit de cui⁹ etiā apparitiōe mirabili ali quid dicere ppono. ut qd postulas digne valeā adimplere. Licet i diuisa sint opera sācte trinitatis. et patri filius. atq; vtriq; spiritus sanct⁹ credat:

Octaua distinctio. **D**e diuersis visionibus.

cōstātālis nunq̄ tamē in subiecta creatura pater mortalib⁹ apparuisse reperitur qđ de filio et spū sācto dici non potest. Duas siquidez in Christi persona naturas confitemur diuinā et humanā. Secūdūz illā lucem habitat inaccessibilē in q̄ nemo eū vidit vñq̄. Ecclm istā humanā scilicet in terris est visus et cū hominib⁹ cōuersatus. Iesus est enī aī legē ⁊ sub lege a patrib⁹ h̄ i aliqua subiecta creatura visus est tēpore gratie in humana natura. Et licet semel ex virgie sit natus. nutritus ac lactatus semel a magis adoratus. ⁊ in tēplo p̄ntatus passus ⁊ a mortuis suscit⁹, ascē dītz i celū attamē usq̄ ad diē iudicij eadem sacramēta mirabiliter quodā modo reuocare nō definit secūdūm p̄dicta visionū genera suis dilect⁹, et electis nunc in infancia et puericia. nunc in adolescencia et iuuentute suam presentiam exhibēs sicut sequentia declarabunt exempla.